
（令和３年６月１０日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
このたび、不定期ではありますが、大東市教育委員会より家庭教育応援メルマガ（カルガモ通信）を発刊することと

なりました。お役立ち情報や各種講演会等のお知らせ等、発信してまいりますのでよろしくお願いいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
〇家庭教育応援企業等登録数〇

令和３年４月からスタートした登録制度ですが５月末日現在で５９の企業・団体にご登録いただいております。
本当にありがとうございます！！詳しくは大東市ＨＰをご覧ください。
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/23776.html

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
〇「徹底的家庭応援～東坂市長メッセージ編～」〇

大東市教育委員会【公式】ちゃんねる（YouTube）についてご案内いたします。
このちゃんねるは令和２年４月よりスタートしました。教育委員会における様々なイベントや活動に関する情報など

魅力的な取り組みを紹介しています。
このちゃんねるの再生リストに「家庭教育支援」があります。家庭教育応援企業等登録制度について大東市東坂市長

のインタビュー動画もアップしております！！みなさまにも是非ご覧いただきたく、お知らせいたします。下記ＵＲＬ
よりご覧ください。
（市長動画リンク）https://www.youtube.com/watch?v=ufFPDW_JwCI
（再生リスト）https://www.youtube.com/channel/UCBmt8OAqYK8hTmIpXdb9jxA/playlists

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


